
                                                    

    

Decreto del Rettore  12700(397)VII.1.13.10.22 

Rep albo on line  12701(450)I.7.13.10.22 

Ufficio Risorse Umane  

                                                    Responsabile Lara Bertoncini  

Autore Lara Bertoncini  

                       Classificazione VII.1  

  

  

IL RETTORE  

  

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 – Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022;  

VISTO il Decreto MUR prot. n. 1148 del 12 ottobre 2021 con il quale il Prof. Rocco De Nicola è nominato 

Direttore (ora Rettore) della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 

2021;  

VISTO il Regolamento della Scuola IMT Alti Studi Lucca sulle procedure di chiamata dei Professori di ruolo 

emanato con DD 01273(112).I.3.03.04.14 e ss.mm.;  

VISTO il decreto del Rettore IMT Rep. n. 06579(208)VII.1.31.05.22, con cui è stata indetta una procedura di 

valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di professoressa/professore universitaria/o di I fascia 

mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della L. 240/2010 in Storia Contemporanea, Settore Scientifico 

Disciplinare M-STO/04 Storia Contemporanea;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 di suddetto bando occorre procedere con la nomina del Selection 

Committee, composta da tre o cinque Professoresse/Professori di I fascia, scelti fra docenti di altri Atenei o 

appartenenti ad istituzioni di ricerca, di comprovato riconoscimento internazionale, titolari di ruoli o funzioni 

equiparabili alla fascia oggetto di reclutamento, attivi nel Settore/i Concorsuale/i ovvero nei Settori Scientifici 

Disciplinari di riferimento per il reclutamento;  

VISTI gli esiti della procedura di sorteggio dei componenti della commissione effettuata nella seduta del 

Senato Accademico del 28 settembre 2022; 

VISTO il decreto PROT IMT n. 12215(386)VII.1.03.10.22 con il quale è stata disposta la nomina dei membri 

del Selection Committee per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 posto di 

professoressa/professore universitaria/o di I fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della L. 240/2010 in 

Storia Contemporanea, Settore Scientifico Disciplinare M-STO/04 Storia Contemporanea emanata con Decreto 

del Rettore PROT IMT n. 06579(208)VII.1.31.05.22; 

PRESO ATTO delle indisponibilità manifestate tra i componenti sorteggiati e quelli presenti nelle rose 

approvate dal Senato Accademico nella seduta del 28/09/2022 e conservate agli atti; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal Prof. Carmine Pinto, Professore Ordinario M-STO/04, 

Università degli Studi di Salerno, già sorteggiato quale componente supplente;  

  

 

                                                    

    



Decreto del Rettore  

Rep albo on line  

Ufficio Risorse Umane  

                                                    Responsabile Lara Bertoncini  

Autore Lara Bertoncini  

                       Classificazione VII.1  

  

  

DECRETA  

  

la nomina dei membri del Selection Committee per la procedura di valutazione comparativa per la copertura 

di n. 1 posto di professoressa/professore universitaria/o di I fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18 della 

L. 240/2010 in Storia Contemporanea, Settore Scientifico Disciplinare M-STO/04 Storia Contemporanea 

emanata con Decreto del Rettore PROT IMT n. 06579(208)VII.1.31.05.22:  

 

 Prof. Andrea Graziosi, Professore Ordinario M-STO/04, Università degli Studi di Napoli Federico II, 

membro interno,  

 Prof. Agostino Giovagnoli, Professore Ordinario M-STO/04, Università Cattolica di Milano, membro 

effettivo,  

 Prof. Carmine Pinto, Professore Ordinario M-STO/04, Università degli Studi di Salerno, membro 

effettivo.  

  

Ai componenti della commissione non verrà erogato alcun compenso.  

Lucca, 13/10/2022                   

              

        Rocco De Nicola  

      Rettore  

Scuola IMT Alti Studi Lucca              

(firmato digitalmente)        


